
 
Determina del RUP/Entscheid des einzigen Verfahrensveratwortlichen –(Prot. n. P000714125) 

 

1/2 
 

Presa d’atto dei concorrenti ammessi alla 
gara d’appalto “PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO della PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE 
DI PROGETTO PER IL NUOVO DIGESTORE 

DEPURATORE BOLZANO  
(NR. PRAT. 0289) - CIG: 73961128B2” 

Kenntnisnahme der zugelassenen Teilnehmer 
zum „OFFENES VERFAHREN FÜR DIE 

ERTEILUNG DES AUFTRAGS der ENDGÜLTIGE 
PROJEKTIERUNG, AUSFÜHRUNGS-

PROJEKTIERUNG UND SICHERHEITS-
KOORDINATION IN DER PLANUNGSPHASE FÜR 
DEN NEUEN FAULTURM KLÄRANLAGE BOZEN 

(NR. PRAT. 0289) - CIG: 73961128B2“ 
  

Il Responsabile Unico del Procedimento Der einzige Verfahrensverantwortliche 

  

Premesso che: Vorausgeschickt, dass: 

- alla presente procedura aperta hanno trasmesso 

offerta, nei termini previsti dal bando, i seguenti 6 

concorrenti: 

- folgenden 6 Bieter für das gegenwärtige offene 

Verfahren ein Angebot innerhalb der in der 

Auftragsbekanntmachung festgelegten Frist 

eingereicht haben: 

 RTP costituendo Ardolino – Ingegneria 
Ambiente Srl 

 zu gründende Bietergemeinschaft Ardolino – 
Ingegneria Ambiente Srl 

 

 RTP costituendo Duenser Aigner Kellegen 
Ingenieurplanungsgruppe – Baubüro 
Ingenieurgemeinschaft Studio tecnico dott. 
Ing. Giovanni Carlini – Dr. Ing Christoph 
Gögele 
 

 zu gründende Bietergemeinschaft Duenser 
Aigner Kellegen Ingenieurplanungsgruppe – 
Baubüro Ingenieurgemeinschaft Studio tecnico 
dott. Ing. Giovanni Carlini – Dr. Ing Christoph 
Gögele 

 RTP costituendo UTRES AMBIENTE SRL/TEI 
SRL – Ing. Marco Ricciardulli – Ing. Giovanni 
Turi – Geologo Lorenzo Cadrobbi 

 zu gründende Bietergemeinschaft UTRES 
AMBIENTE SRL/TEI SRL – Ing. Marco Ricciardulli 
– Ing. Giovanni Turi – Geologo Lorenzo 
Cadrobbi 
 

 RTP costituendo ETC Engineering srl/HMR 
Ambiente srl/ALP Engineering srl/Ing. Todaro 

 zu gründende Bietergemeinschaft ETC 
Engineering srl/HMR Ambiente srl/ALP 
Engineering srl/Ing. Todaro 

 RTP costituendo BG EUT-ILF 
 

 zu gründende Bietergemeinschaft BG EUT-ILF 
 

 RTP costituendo Studio Cappella srl – Etatec 
srl – Ing. M. De Simone – dott. geol. A. Bozzani 
 

 zu gründende Bietergemeinschaft Studio 
Cappella srl – Etatec srl – Ing. M. De Simone – 
dott. geol. A. Bozzani 
 

- in data 02/05/2018 la commissione di gara a 

seguito della verifica della documentazione 

amministrativa e della completezza della 

documentazione tecnica ha comunicato in seduta 

pubblica e con il verbale n. 4 (Prot. n. P000714121) 

- am 02/05/2018 die Wettbewerbsbehörde nach 

Überprüfung der Verwaltungsunterlagen und der 

Vollständigkeit der technischen Unterlagen in 

öffentlicher Sitzung und mittels Sitzungsprotokoll n. 

4 (Prot. n. P000714121) mitgeteilt hat, dass alle 



 
Determina del RUP/Entscheid des einzigen Verfahrensveratwortlichen –(Prot. n. P000714125) 

 

2/2 
 

che tutti i concorrenti sono ammessi al prosieguo 

della procedura. 

 

Bieter zum weiteren Verfahren zugelassenen 

wurden. 

 

determina 

 

entscheidet 

 

1) di prendere atto che tutti i concorrenti 

menzionati in premessa sono stati ammessi al 

prosieguo della procedura; 

 

1) zur Kenntnis zu nehmen, dass alle in den 

Prämissen aufgelisteten Bieter zum weiteren 

Verfahren zugelassenen wurden; 

 

2) di disporre la pubblicazione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016 sul profilo internet di eco center 

S.p.A. (www.eco-center.it), sezione  

Amministrazione Trasparente, bandi di gara e 

contratti, appalti; 

 

2)  vorliegende Verwaltungsmaßnahme gemäß Art. 

29, Absatz 1, GVD 50/2016 auf der Internetseite der 

eco center A.G. (www.eco-center.it) in der Sektion 

Transparente Verwaltung, Ausschreibungen und 

Verträge, Ausschreibungen, zu veröffentlichen 

  

Si rende noto che ai sensi dell'art. 120, comma 2-bis 

del D.Lgs. 104/2014 avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

Tribunale Regionale di Giustizia Amminisitrativa – 

Sezione Autonoma per la Provincia di Bolzano entro 

30 giorni dalla data della pubblicazione sul profilo 

del committente della stazione appaltante. 

 

Es wird darauf hingewiesen, dass gemäß Art. 120, 

Absatz 2-bis des GVD 104/2014 gegen diese 

Verwaltungsmaßnahme innerhalb von 30 Tagen ab 

ihrer Veröffentlichung im Beschafferprofil der 

Vergabestelle Rekurs beim Regionalen 

Verwaltungsgericht – Autonome Sektion Bozen 

eingereicht werden kann.  

 

Bolzano,02.05.2018 Bozen, 02.05.20118 

  

Eco center S.p.A./AG 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Der einzige Verfahrensverantwortliche 

- P.i. Giammarco Almici 

 

 

http://www.eco-center.it/
http://www.eco-center.it/

		2018-05-02T14:54:18+0200
	GIAMMARCO ALMICI




